I N D I C A Ç Ã O  Nº. 024
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando a limpeza do terreno da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Maria Nazareth Roseiro, no Jardim Cristina, devido aos inúmeros pedidos dos moradores, tendo em vista que a sujeira está ocasionando a proliferação de animais nocivos à saúde pública, como ratos, baratas, pernilongos e o aparecimento de cobras, colocando em risco a vida de pessoas, especialmente de crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2010.

Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs